Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul -
Campus Sertão

Departamento de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

EDITAL Nº 36, DE 03 DE OUTUBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO 2026

INGRESSO DISCENTE NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU – ESPECIALIZAÇÃO EM

TEORIAS E METODOLOGIAS DA EDUCAÇÃO

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

(IFRS) – Campus Sertão, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RELAÇÃO PRELIMINAR DAS

INSCRIÇÕES referentes ao Processo Seletivo de candidatos para ingresso no Curso de Pós-Graduação

Lato Sensu Especialização em Teorias e Metodologias da Educação

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

ANGÉLICA APARECIDA ORTOLAN

ANA CRISTINA FABRO

ANGÉLICA TOMMASINI

DOUGLAS HENRIQUE BASSO LORENZ

DAGMAR PEDRO TAMANHO

DOUGLAS HAUPT

ESTÉFANI CAROLINE PETRY LAUXEN

FERNANDA MULLER TOMASI

GABRIEL DA SILVA RIBAS

JOSÉ CRISTIANO SANTOS DE PAULA

JOÃO HENRIQUE TAMAGNO

KELLY GRACE DA SILVA MARTINS

LEODIRCE APARECIDA DA ROSA

LINDOMAR FALKOSKI

LUCIANA SPERING SCHOAB

LAURA BALENSIEFER AZAMBUJA

MARIANA SANDRI SOARES

MORGANA RODRIGUES DA SILVA

MARIA HELENA SCHNEID VASCONCELOS

NATÁLIE PACHECO OLIVEIRA

RENATA LINCK FELIN

RICARDO VENICIO MATTIA

RÉGIS CUSTODIO DE QUADROS

SANDRA REGINA DO AMARAL SILVA PONCIO

SUELEN FENSKE

TANAEL JUNIOR BLOSS

THAÍS IERIC ROCHA

YASMIN GOULART DA SILVEIRA

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS:

Diego (nome incompleto)

Sertão, RS 03 de novembro de 2025

Marcio Luis Vieira

Diretor-Geral Substituto do IFRS – Campus Sertão

Portaria nº 368/2024